
 
 
 
 
 
 
 

Státní veterinární správa 
 
Slezská 100/7, Praha 2, 120 56 
T: +420 227 010 111, F: +420 227 010 191 
Elektronická adresa podatelny: epodatelna@svscr.cz 
ID datové schránky: d2vairv 

Bankovní spojení: ČNB 4221011/0710 
IČ: 00018562 

 

Naše č. j.: SVS/2017/135042-G podle rozdělovníku 

Vyřizuje: Ing. Michaela Tillerová, DiS. 

Telefon: +420 227 010 164 

V Praze dne 10.11.2017 

Vysvětlení zadávací dokumentace poř. č. 9 k VZ "Kybernetická bezpečnost a 

modernizace IS SVS" 

Vážená paní, vážený pane, 

Státní veterinární správa jako zadavatel veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), „Kybernetická 

bezpečnost a modernizace IS“ (ev. č. Z2017-023339) sděluje vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení dokumentace č. 68 

Dotaz: Z článků 2.1 a 6.3 Návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k zadávací dokumentaci, vyplývá, 

že zadavatel/kupující uhradí účastníkovi/prodávajícímu větší část kupní ceny až dlouho poté, co 

zadavatel/kupující nabude vlastnické právo k dodávce podle článku 7.1. Doba, po kterou nebude 

zaplaceno, může činit mnoho měsíců a podle okolností i více než rok, když testovací provoz může skončit 

31.12.2018, potažmo ověřovací provoz může skončit 30.6.2019. Tato doba je závislá na výsledcích 

jiného zadávacího řízení nebo jiných zadávacích řízení, jejichž ukončení je termínově nejisté. 

Tuto úvahu podporují i vysvětlení zadávací dokumentace č. 38 a 39. 

https://vestnikverejnychzakazek.cz/SearchForm/SearchContract?contractNumber=Z2017-023339


2 

Z údaje o předpokládané hodnotě veřejné zakázky, jak je uveden v kap. 2 zadávací dokumentace, 

vyplývá, že účastník zadávacího řízení má zadavateli dodat hardware, software a určité množství služeb 

v hodnotě desítek milionů Kč, přičemž 70 % potažmo 30% z ceny může fakturovat až za dlouhou, nyní 

přesně neurčenou dobu. Účastník/prodávající fakticky musí po tuto dobu financovat realizaci projektu 

namísto zadavatele, protože dodaná zařízení po tu dobu budou vlastnictvím zadavatele, 

ale zadavatelem zaplacena nebudou. 

Dlouhá splatnost za dodané plnění obecně představuje zátěž dodavatelů; někdy se dodavatelé z toho 

důvodu dokonce uchylují ke službě faktoringu. Ale splatnost nad cca 180 dní obvykle nemůže být řešena 

ani takto; splatnost za 12 či více měsíců fakticky znamená úvěr.  

Rozumí dodavatel správně, že právě toto je záměrem zadavatele – že tedy předmětem veřejné zakázky 

je nejen dodávka, implementace, testování, ověřování atd., nýbrž i poskytnutí finančních zdrojů 

až do doby realizace jiného projektu zadavatele, tedy služba připomínající úvěrování? 

Počítá zadavatel s tím, že dodavatelé do nabídkové ceny promítnou i cenu peněz, které budou po dobu 

realizace zadavatelových projektů takto vázány, čímž se zřetelně zhorší cash-flow dodavatelů a vytvoří 

se dlouhotrvající úbytek zdrojů pro jejich jiné podnikání? 

Odpověď: Zadavatel zásadně odmítá spekulace, že by stanovenými platebními podmínkami neúměrně 

zatěžoval dodavatele, nebo dokonce, že by prostřednictvím plnění veřejné zakázky uspokojoval 

jakoukoliv svou potřebu úvěrového financování. 

Předmětem veřejné zakázky není pouhá dodávka hardwarového a softwarového vybavení, když zásadní 

přidaná hodnota spočívá právě v jejich integraci. Veřejná zakázka je tak splněna nikoliv v okamžiku 

fyzického dodání poptávaného vybavení, ale až jeho řádnou integrací do struktury zadavatele stvrzenou 

akceptačními protokoly.  

Zadavatel v této souvislosti připomíná, že se předmětná veřejná zakázka týká významného informačního 

systému ve smyslu zákona o kybernetické bezpečnosti. Touto skutečností je dán i důraz zadavatele 

na řádné a bezvadné plnění veřejné zakázky. 

Je zcela obvyklé, že úhrada celkové ceny je vázána až na úplné splnění předmětu smlouvy. V daném 

případě naopak zadavatel vychází dodavateli vstříc, když 70 % celkové ceny uhradí dodavateli již 

po úspěšném skončení testovacího provozu, tedy ještě před tím, než dojde ke splnění celé veřejné 

zakázky. K úplnému splnění veřejné zakázky totiž dochází až řádným dokončením ověřovacího provozu, 

přičemž na splnění této závěrečné podmínky zadavatel váže již pouze 30 % z celkové ceny. 

Zadavatel zároveň odmítá, že by období migrace dat a provádění testovacího či ověřovacího provozu 

bylo závislé na výsledcích jiného zadávacího řízení. Zadavatel v rámci zadávacích podmínek jasně 

stanovil lhůty pro migraci dat a provádění testovacího/ověřovacího provozu.  

Zadavatel dále připomíná, že úspěšnost, a tedy i délka, integrace a následného testovacího 

a ověřovacího provozu je závislá především na dodavateli.  

Zadavatel opakovaně uvádí, že lhůty uvedené v harmonogramu plnění jsou nejzazšími termíny splnění 

příslušné etapy plnění a že dojde-li k jejímu úspěšnému splnění dříve, bude možné i dříve zahájit 

navazující etapu.  

Jestliže dojde k úspěšnému zakončení testovacího či ověřovacího provozu před uplynutím nejzazšího 

termínu, vznikne dodavateli právo na zaplacení příslušné části celkové ceny již v tomto okamžiku. 

  



3 

S ohledem na shora uvedené je tak zadavatel přesvědčen, že stanovené platební podmínky jsou zcela 

obvyklé a odpovídají předmětu a charakteru plnění veřejné zakázky.  

MVDr. Zbyněk Semerád 
ústřední ředitel 

podepsáno elektronicky 


		2017-11-13T13:08:13+0100
	MVDr. Zbyněk Semerád 4afe7fedee925f8ce4d0e2d19ffabf4fbec20f99




